

GALERIA WÓJTÓW GALERIA

Bernard Stawiarski wójtem gminy Chełmiec, położonej w północnej części powiatu nowosądeckiego w województwie małopolskim, jest od 2006 roku (drugą kadencję). Urodził się w 1960 roku w Biczycach Dolnych i mieszka tu wraz z żoną Joanną i córkami: Anią, Marysią i Wandą. Ukończył Akademię Rolniczą w Krakowie, ale wciąż się doszkała. Skończył studia podyplomowe z negocjacji oraz public relations, kurs przygotowujący do zawodu samodzielnego księgowego, posiada uprawnienia do członkostwa w radach nadzorczych w spółkach Skarbu Państwa. Zainteresowania wójta to: kino, książka, kulinaria, piesze wędrówki po górach, pływanie, narciarstwo biegowe i alpejskie.

Gmina Chełmiec przez ostatnie lata rozwija się w bardzo szybkim tempie. Rocznie przeznaczana na inwestycje około 20 mln zł. Jest to możliwe dzięki racjonalnemu gospodarowaniu finansami gminy, m.in. poprzez odzyskiwanie VAT-u, lokowanie wolnych środków, dzięki znacznym dochodom z kopalni piaskowca KSS Kłęczany, która jest własnością gminy, pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w tym unijnych. W ostatnich latach gmina pozyskała około 30 mln zł środków unijnych i krajowych.

Zarządzana przez wójta Stawiarskiego gmina Chełmiec zajęła I miejsce w ogólnopolskim rankingu Związku Powiatów Polskich w kategorii „najlepsza gmina wiejska 2011 roku”. Jest to powód do dumy dla wszystkich mieszkańców, a w szczególności dla wójta, który cieszy się, że zmiany w zarządzaniu gminą, które systematycznie wprowadza przyniosły wymierne rezultaty. Wójt ma nadzieję że w 2012 roku aktywność gminy jeszcze wzrośnie.

Kolejnym powodem do dumy jest zajęcie trzeciego miejsca w skali

BERNARD STAWIARSKI



CHEŁMIEC



kraju w rankingu ZPP w kategorii energii odnawialnej. Na to wyróżnienie gmina zasłużyła dzięki m.in. wdrożeniu programu dotacji na zakup i montaż kolektorów słonecznych (od 2011 r. dotacje otrzymało ok. 200 rodzin), budowie lamp hybrydowych, powstaniu minielekrowni wodnej w Świniarsku.

Jako jedyna w Polsce gmina wyposażyła ponad 700 rodzin (niepełnych, zastępczych, matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci) i osób niepełnosprawnych w komputer wraz z bezpłatnym dostępem do Internetu. Prawie cała gmina jest zwodociągowana. W 17. miejscowościach rozpoczyna się budowa 429. przydomowych oczyszczalni ścieków. Od kwietnia br. działa Stołówka Gminna w Kłęczanach, która przygotowuje jednodaniowe bezpłatne posiłki dla około 800 dzieci.

Małownicze położenie, w dolinie Dunajca na Sądeckczyźnie, sprzyja rozwojowi turystyki. Przez teren gminy prowadzi Małopolski Szlak Owocowy, Karpacki Szlak Rowerowy oraz Szlak Architektury Drewnianej. Gmina posiada również świetną infrastrukturę sportową (2 hale sportowe, 6 sal gimnastycznych, 3 boiska orlik, dwa boiska z naturalną nawierzchnią).

Gmina Chełmiec zajmuje obszar o powierzchni 11 201 ha i liczy ponad 26 tys. mieszkańców, co czyni ją najludniejszą gminą wiejską w Polsce.

W gminie realizowany jest fundusz sołecki. Warto podkreślić, że władze gminy wyodrębniają w budżecie środki na fundusz sołecki w wysokości większej niż obliczone na podstawie algorytmu i z zastosowaniem limitu, znajdującego się w ustawie o funduszu sołeckim.

Renata Gilert-Gutt
Fot. UG Chełmiec



Fontanna obok UG Chełmiec.



Hala sportowa przy ZS w Piątkowej.